
1 

 

                                                                                                                                                                              
                                         AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N.  620  DEL   11/08/2016 

Oggetto:  Rinnovo abbonamenti periodici del gruppo Il Sole 24 Ore e quotidiani La Nuova 

Sardegna e L’Unione Sarda. Stipula abbonamento rassegna giuridica della sanità 

(RAGIUSAN) per le esigenze degli Uffici Amministrativi dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. 

____________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

(Dott. Antonio Solinas) 

VISTO   il DLgs n. 502/92 e s.m.i.; 

VISTO   il DLgs 517/99; 

VISTA    la L.R. n. 10/97, L. R. n. 10/06; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti  e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in 

particolare l’art. 36 co. 2 lett. a); 

VISTA  la circolare Prot. n. 20518/2016 con la quale il Ministero dell’Economia e Finanze e 

il Ministero della Salute forniscono indicazioni per l’attuazione della norma 

sull’acquisizione di beni e servizi del settore sanità – art. 9 del D. L. n. 66/2014, 

prevedendo l’adozione di apposito DPCM i cui effetti decorrono a partire dal 

09/02/2016; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30 dicembre 2015 avente 

ad oggetto “L’individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti 

allo Staff, all’ Area Amministrativa/Tecnica, e alla Linea Intermedia. Parziale 

modifica delle deliberazioni n.255 del 17 Luglio 2010, n.21 del 4 Febbraio 2015”; 

VISTA  la nota del Dirigente del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e 

Formazione che, raccolte le esigenze dei Servizi Aziendali, chiede di poter procedere 

al rinnovo dell’abbonamento del quotidiano La Nuova Sardegna (12 mesi + 3 in 

omaggio), al rinnovo dell’abbonamento al quotidiano L’Unione Sarda, al rinnovo dei 

seguenti abbonamenti dei periodici del Gruppo Sole 24 Ore: 

- La Settimana Fiscale (carta + digitale) + Libro "IVA GUIDA AGLI ADEMPIMENTI 

-  2016" ; 

- Guida al Diritto (digitale) + Quotidiano del diritto; 

- Quelpa  (digitale) + Il  Sole 24 ORE Quotidiano Digitale; 



2 

 

- Il Sole 24 ORE Sanità (tabloid) + Sanità24 (con il Sole vers. digitale) 

e contestualmente chiede di attivare l’abbonamento alla Rassegna Giuridica della 

Sanità nell’opzione RAGIUSAN CLICK;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il rinnovo degli abbonamenti di cui sopra è pari                     

€ 1.803,26 Iva compresa ed è così articolata: 

- La Nuova Sardegna: € 179,99  CIG Z701AE6202 

- L’ Unione Sarda: € 139,99 CIG Z2F1AE6223 

- Periodici del Gruppo Sole 24 Ore  CIG Z7A1AE61C3 

1. La Settimana Fiscale (carta + digitale) + Libro "IVA GUIDA AGLI 

ADEMPIMENTI -  2016" € 310,00  

2. Guida al Diritto (digitale) + Quotidiano del diritto € 181,80  

3. Quelpa  (digitale) + Il  Sole 24 ORE Quotidiano Digitale € 242,78  

4. Il Sole 24 ORE Sanità (tabloid) + Sanità24 (con il Sole vers. digitale)            

€ 228,70  

- Rassegna Giuridica della Sanità RAGIUSAN CLICK € 520,00 CIG ZDE1AE623E 

ATTESO  che la specificità di quanto richiesto è necessaria all’attività dei Servizi come 

strumenti quotidiani di informazione, formazione e aggiornamento professionale; 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 
DI AUTORIZZARE  il rinnovo dell’abbonamento de La Nuova Sardegna, L’Unione Sarda, dei periodici 

del Gruppo Sole 24 Ore e della Rassegna Giuridica della Sanità RAGIUSAN 

CLICK; 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva  pari ad  € 1.803,26 Iva compresa dovrà gravare per l’anno 

2016 sul BDG_S_02 conto di costo A514030601 “Abbonamenti, riviste e libri”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 (f.to) Dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas___________________     

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato  

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_______________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  11/08/2016 per la durata di quindici giorni 

 


